
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 323/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.020311/2015-09, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Lorena Rocha Ayres, lotada no Departamento de Ciências 
Farmacêuticas, para participar de visita técnica à Universidade Federal de 
São João Del Rey, Campus Centro Oeste Dona Lindu, na cidade de 
Divinópolis-MG, no período de 17 de janeiro de 2016 a 23 de janeiro 2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de novembro de 2015. 

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 322/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.017947/2015-65, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Flavia Marini Paro, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde, para apresentação oral de dois trabalhos no Congresso 
de Hepatites Virais, na cidade de João Pessoa-PB, no período de 16 de 
novembro de 2015 a 21 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de novembro de 2015. 

ProP. Dra. Glaueta Rodn ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 321/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.018635/2015-79, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Maria Del Carmen Bisi Molina, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde, para participar como membro Titular Externo 
de Banca de Concurso Público, na Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
na cidade de Macaé-RJ, no período de 24 de novembro de 2015 a 27 de 
novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de novembro de 2015. 

Pra'. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 320/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.731328/2015-87, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação do professor Fernando Luiz Herkenhoff Vieira como representante 
do Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado do Curso de 
Medicina da UFES para o mandato de 02 (dois) anos, de maio de 2015 a 
maio de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de novembro de 2015. 

Q(N-406"-P 
Prof.a De. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 319/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.018419/2015-23, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Karolina Alves de Albuquerque, lotada no Departamento de 
Terapia Ocupacional, para participar do X Congresso Brasileiro de 
Psicologia do Desenvolvimento, na cidade de Belém-PA, no período de 18 
de novembro de 2015 a 21 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de novembro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 318/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.018414/2015-09, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Atala Lotti Gania, lotada no Departamento de Terapia 
Ocupacional, para participar do X Congresso Brasileiro de Psicologia do 
Desenvolvimento, na cidade de Belém-PA, no período de 18 de novembro 
de 2015 a 21 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 12 de novembro de 2015. 

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 317/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.775981/2015-58, 

RESOLVE: 

Indicar o servidor Francisco Felipe Coelho para compor a Comissão de 
Segurança e Guarda Comunitária da UFES. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de novembro de 2015. 

Prof.a Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 316/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.776053/2015-19, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Elia n e Varanda Dadalto, lotada no Departamento de 
Fonoaudiologia, para participar como membro de banca de Trabalho de 
Conclusão de Curso, do curso de Fonoaudiologia, da Universidade de Vila 
Velha-UVV, na cidade de Vila Velha-ES, no dia 19 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de novembro de 2015. 

VnnecknO 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 315/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.776047/2015-53, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Aline Neves Pessoa Almeida, lotada no Departamento de 
Fonoaudiologia, para participar como membro de duas bancas de Trabalho 
de Conclusão de Curso, do curso de Fonoaudiologia, da Universidade de 
Vila Velha-UVV, na cidade de Vila Velha-ES, no dia 19 de novembro de 
2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de novembro de 2015. 

c\-•et)- 4 
ProP. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

